ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNÍCIPIO DE MONDAÍ

Rua Avenida Lajú, n°420, centro de Mondaí

                 EXTRATO DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 011/2014

ABRE INSCRIÇÕES E BAIXA NORMAS PARA O PROCESSO SELETIVO DE

PROFESSORES HABILITADOS E PROFESSORES NÃO HABILITADOS,

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS, INSTRUTORES E MONITORES, PARA

COMPOR CADASTRO DE RESERVA E ATUAR NAS UNIDADES ESCOLARES

DA REDE MUNICIPAL NO ANO DE 2015.

 O Prefeito Municipal em Exercício de Mondaí, Estado de Santa

Catarina, Sr. LENOIR DA ROCHA, no uso de suas atribuições, com base nas Leis Municipais nº 3.195

e nº 3.196, ambas de 22 de dezembro de 2006, e Lei Complementar nº 18 de 28 de novembro de

2006, e suas atualizações, torna público aos interessados, que estarão abertas as inscrições para

Processo Seletivo para preenchimento de vagas para admissão de professores habilitados e

professores não habilitados, agente de serviços gerais e Instrutores, sob o Regime Estatutário,

vinculados ao Regime Geral de Previdência Social - RGPS, para atender necessidades de excepcional

interesse público para o ano letivo de 2015, o qual reger-se-á pelas instruções deste edital e demais

normas atinentes.

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES, CARGOS, VAGAS E DADOS RELATIVOS

1.1.  O presente PROCESSO SELETIVO será válido para o ano letivo de 2015.

1.2. As provas serão realizadas nas modalidades OBJETIVA, TÍTULOS e TEMPO DE SERVIÇOS.

1.3. O número de vagas será disponibilizado conforme necessidade aferida após a realização das

matrículas, sendo que a presente seleção servirá para compor reserva técnica conforme a

necessidade do município. As vagas destinam-se aos cargos abaixo delineados e deverão ser

preenchidas por candidatos que disponham dos requisitos e escolaridade mínima informada no

presente Edital, de acordo com o cargo a que pretendem concorrer, com as seguintes especificações:

                             PROFESSORES HABILITADOS

Cargo/ Função

Nº Vagas
Vencimento

para

40h/sem

Carga

Horária
Habilitação

Tipo de

Prova

Professor de

Educação Física
*CR

R$1.946,65
10,20,30,4

0h/sem

Portador de

Diploma de

Conclusão de curso

superior em

Educação Física

-Objetiva

 -Títulos

-Tempo de

Serviço

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNÍCIPIO DE MONDAÍ

Rua Avenida Lajú, n°420, centro de Mondaí

Professor de

História
*CR R$1.946,65

10,20,30,4

0h/sem

Portador de

Diploma de

Conclusão de curso

superior em

História

-Objetiva

 -Títulos

-Tempo de

Serviço

Professor de

Geografia
*CR R$1.946,65

10,20,30,4

0h/sem

Portador de

Diploma de

conclusão de curso

superior em

Geografia.

-Objetiva

 -Títulos

-Tempo de

Serviço

Professor de

Matemática
*CR R$1.946,65

10,20,30,4

0h/sem

Portador de

Diploma de

conclusão de curso

superior em

Matemática.

-Objetiva

 -Títulos

-Tempo de

Serviço

Professor de

Ciências
*CR R$1.946,65

10,20,30,4

0h/sem

Portador de

Diploma de

conclusão de curso

superior em

Ciências.

-Objetiva

 -Títulos

-Tempo de

Serviço

Professor de Artes *CR R$1.946,65
10,20,30,4

0h/sem

Portador de

Diploma de

conclusão de curso

superior em Artes.

-Objetiva

 -Títulos

-Tempo de

Serviço

Professor de

Inglês
*CR R$1.946,65

10,20,30,4

0h/sem

Portador de

Diploma de

conclusão de curso

superior em Inglês.

-Objetiva

 -Títulos

-Tempo de

Serviço

Professor de

Português
*CR R$1.946,65

10,20,30,4

0h/sem

Portador de

Diploma de

conclusão de curso

superior em

Português.

-Objetiva

 -Títulos

-Tempo de

Serviço

Professor de *CR R$1.946,65 20,40h/se Portador de -Objetiva

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNÍCIPIO DE MONDAÍ

Rua Avenida Lajú, n°420, centro de Mondaí

Ensino

Fundamental –

Séries Iniciais

m Diploma de

conclusão de curso

superior em Ensino

Fundamental –

Séries Iniciais.

 -Títulos

-Tempo de

Serviço

Professor de

Educação Infantil
*CR R$1.946,65

20,40h/se

m

Portador de

Diploma de

conclusão de Curso

Superior em

Educação Infantil.

-Objetiva

 -Títulos

-Tempo de

Serviço

Professor de

Educação Especial
*CR R$1.946,65

20,40h/se

m

Portador de

Diploma de

conclusão de Curso

Superior em

Educação Especial.

-Objetiva

 -Títulos

-Tempo de

Serviço

Professor de

Informática
*CR R$1.946,65

10,20,30,4

0h/sem

Portador de

Diploma de

conclusão de Curso

Superior em

Informática.

-Objetiva

 -Títulos

-Tempo de

Serviço

  *Cadastro de Reserva

PROFESSORES NÃO HABILITADOS

Cargo/ Função

Nº Vagas
Vencimento

para

40h/sem

Carga

Horária
Habilitação

Tipo de

Prova

Professor de

Educação Física
*CR

R$ 1.767,00
10,20,30,4

0h/sem

Cursando Nível

superior em

Educação Física.

-Objetiva

 -Títulos

-Tempo de

Serviço

Professor de

História
*CR R$ 1.767,00

10,20,30,4

0h/sem

Cursando Nível

superior em

História.

-Objetiva

 -Títulos

-Tempo de

Serviço

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNÍCIPIO DE MONDAÍ

Rua Avenida Lajú, n°420, centro de Mondaí

Professor de

Geografia
*CR R$ 1.767,00

10,20,30,4

0h/sem

Cursando Nível

superior em

Geografia.

-Objetiva

 -Títulos

-Tempo de

Serviço

Professor de

Matemática
*CR R$ 1.767,00

10,20,30,4

0h/sem

Cursando Nível

superior em

Matemática.

-Objetiva

 -Títulos

-Tempo de

Serviço

Professor de

Ciências
*CR R$ 1.767,00

10,20,30,4

0h/sem

Cursando Nível

superior em

Ciências.

-Objetiva

 -Títulos

-Tempo de

Serviço

Professor de Artes *CR R$ 1.767,00
10,20,30,4

0h/sem

Cursando Nível

superior em Artes.

-Objetiva

 -Títulos

-Tempo de

Serviço

Professor de

Inglês
*CR R$ 1.767,00

10,20,30,4

0h/sem

Cursando Nível

superior em Inglês.

-Objetiva

 -Títulos

-Tempo de

Serviço

Professor de

Português
*CR R$ 1.767,00

10,20,30,4

0h/sem

Cursando Nível

superior em

Português.

-Objetiva

 -Títulos

-Tempo de

Serviço

Professor de

Ensino

Fundamental –

Séries Iniciais

*CR R$ 1.767,00
10,20,30,4

0h/sem

Cursando Nível

superior em Ensino

Fundamental –

Séries Iniciais ou

Diploma de

Magistério.

-Objetiva

 -Títulos

-Tempo de

Serviço

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNÍCIPIO DE MONDAÍ

Rua Avenida Lajú, n°420, centro de Mondaí

Professor de

Educação Infantil
*CR R$ 1.767,00

10,20,30,4

0h/sem

Cursando Nível

superior em Ensino

Infantil ou Diploma

de Magistério.

-Objetiva

 -Títulos

-Tempo de

Serviço

Professor de

Educação Especial
*CR R$ 1.767,00

10,20,30,4

0h/sem

Cursando Nível

superior em

Educação Especial.

-Objetiva

 -Títulos

-Tempo de

Serviço

Professor de

Informática
*CR R$ 1.767,00

10,20,30,4

0h/sem

Cursando Nível

superior em

Informática

-Objetiva

 -Títulos

-Tempo de

Serviço

  *Cadastro de Reserva

      AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS, MONITOR E INSTRUTORES

Cargo/ Função

Nº

Vagas

Vencimento

para

40 h/sem

Carga

Horária
Habilitação

Tipo de

Prova

Instrutor de

Teclado

CR R$ 1.259,31

10/20/30/4

0h

Semanais

Ensino Médio

Completo com

certificado de curso

específico na área

ou declaração de

atuação na área.

Objetiva

Instrutor de Dança

Jazz/Patinação/Bal

é clássico
CR R$ 1.259,31

10/20/30/4

0h

Semanais

Ensino Médio

Completo com

certificado de curso

específico na área

ou declaração de

atuação na área.

Objetiva

Instrutor de Dança

Germânica

CR R$ 1.259,31

10/20/30/4

0h

Semanais

Ensino Médio

Completo com

certificado de curso

específico na área

ou declaração de

Objetiva

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNÍCIPIO DE MONDAÍ

Rua Avenida Lajú, n°420, centro de Mondaí

atuação na área.

Instrutor de

Esportes

CR R$ 1.259,31

10/20/30/4

0h

Semanais

Ensino Médio

Completo com

certificado de curso

específico na área

ou declaração de

atuação na área.

Objetiva

Instrutor de

Informática

CR R$ 1.259,31

10/20/30/4

0h

Semanais

Ensino Médio

Completo com

certificado de curso

específico na área

ou declaração de

atuação na área.

Objetiva

Agente de Serviços

Gerais CR R$ 901,24
20/40h

Semanais

Ensino

Fundamental (4º

série).

Objetiva

Monitor para

Educação Infantil
CR R$ 876,11

20/40h

Semanais

Ensino Médio

Completo
Objetiva

2.  DAS INSCRIÇÕES

2.1. As inscrições para o PROCESSO SELETIVO somente serão efetuadas pela INTERNET, no

site www.ameosc.org.br no período das 08h00min do dia 06/10/2014 às 23h59min do dia

05/11/2014.

3. DAS PROVAS

3.1. A prova objetiva será aplicada no dia 13/12/2014, às 14h30min, nas dependências da ESCOLA

GESSY SPIER AVERBECK, AVENIDA DO ENGENHO, Nº 1.287, BAIRRO FLORESTA, NO MUNICÍPIO DE

MONDAÍ -SC. Em caso de alteração de local da prova este será publicado e divulgado no Mural

Público Prefeitura Municipal de Mondaí- SC, e nos endereços eletrônicos: www.ameosc.org.br e

www.mondai.sc.gov.br

3.2. As cópias dos documentos para a PROVA DE TÍTULOS juntamente com o formulário de títulos

preenchido e assinado, deverão ser entregues na Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura

Municipal de Mondaí, sito na rua  Avenida Lajú, 420, durante o período de inscrições, em horário de

expediente da Prefeitura, das 07h45m às 11h30m e das 13h30mim às 17h00mim, juntamente com os

documentos originais para conferência, (ficarão retidas somente as cópias dos documentos, os

originais serão devolvidos ao candidato após a conferencia).

3.3. As cópias dos documentos para a Prova de TEMPO DE SERVIÇO juntamente com o formulário de

tempo de serviço preenchido e assinado, deverão ser entregues na Secretaria Municipal de Educação

da Prefeitura Municipal de Mondaí, sito na rua  Avenida Lajú, 420, durante o período de inscrições,

http://www.ameosc.org.br/
http://www.ameosc.org.br/
http://www.palmasola.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNÍCIPIO DE MONDAÍ

Rua Avenida Lajú, n°420, centro de Mondaí

em horário de expediente da Prefeitura, das 07h45m às 11h30m e das 13h30mim às 17h00mim,

juntamente com os documentos originais para conferência, (ficarão retidas somente as cópias dos

documentos, os originais serão devolvidos ao candidato após a conferencia).

A íntegra do edital estará disponível no mural público da Prefeitura Municipal de Mondaí e nos sites:
www.ameosc.org.br e www.mondai.sc.gov.br

Mondaí (SC), 01 de outubro de 2014.

LENOIR DA ROCHA
Prefeito do Município de Mondaí

http://www.ameosc.org.br/
http://www.mondai.sc.gov.br/